
Nr. Bashkia Subjektet 

1 Belsh 

Partia Komuniste e Shqiperise 

Partia e Gjelbër 

Partia Bindja Demokratike 

2 Berat 

Partia Demokracia Sociale 

Partia G99 

Partia Aleanca Kuq e Zi 

3 Bulqize 

Partia e Gjelbër 

Partia e Reformave Demokratike Shqiptare 

Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane 

Partia Bindja Demokratike 

Partia Aleanca Arbnore Kombëtare 

4 Cerrik 

Partia Demokracia Sociale 

Partia e Gjelbër 

 

5 Devoll 

Partia Bashkimi Liberal Demokrat 

Partia Socialiste 

Partia Aleanca Arbnore Kombëtare 

6 Dibër 

Partia G99 

Partia e Gjelbër 

Partia Aleanca Demokratike 

7 Divjakë 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Kristian Demokrate 

Partia Bindja Demokratike 

8 Dropull Partia Demokracia Sociale 

9 Finiq Partia Demokracia Sociale 

10 Fushe Arrez 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Social Demokrate 

Partia Demokracia e Re Europiane 

11 Gjirokaster 

Partia Social Demokrate 

Partia Demokracia Sociale 

Partia G99 

12 Gramsh Partia Demokracia Sociale 

13 HAS 

Partia Uniteti Kombëtar 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Socialiste e Moderuar 

Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 

Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia Aleanca për Demokraci e Solidaritet 

Partia e të Drejtave të Mohuara 



Partia Demokrate për Integrim dhe Prosperitet 

Partia Aleanca Arbnore Kombëtare 

14 Himare Partia Aleanca për Demokraci e Solidaritet 

15 Këlcyrë 

 
Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Aleanca për Demokraci e Solidaritet 

Partia Bindja Demokratike 

15 Klos 

Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare 

Partia Demokracia e Re Europiane 

Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 

Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia Social Demokrate 

Partia Demokrate për Integrim dhe Prosperitet 

Partia Aleanca për Demokraci e Solidaritet 

Partia Bindja Demokratike 

16 Kolonjë 

Partia Socialiste 

Partia Aleanca Arbnore Kombëtare 

Partia Aleanca Demokristiane 

Partia Bindja Demokratike 

17 Konispol Partia Socialiste 

18 Kruje 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Demokrate për Integrim dhe Prosperitet 

Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia Komuniste e Shqiperise 

Partia Bindja Demokratike 

Partia Bashkimi Liberal Demokrat 

19 Kucovë Partia Social Demokrate 

20 Kukës 

Partia Socialiste 

Partia Bashkimi Liberal Demokrat 

Partia Aleanca për Demokraci e Solidaritet 

Partia Social Demokrate 

Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia Uniteti Kombëtar 

Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane 

Partia Demokrate për Integrim dhe Prosperitet 

Partia Pajtimit Kombëtar Shqiptar 

Partia Aleanca Demokristiane 



Partia e të Drejtave të Mohuara 

Partia Demokracia e Re Europiane 

Partia Balli Kombëtar Shqiptar 

21 Kurbin 

Kandidat i mbeshtetur nga zgjedhesit, z. Nikoll 
Lleshi 

Partia Social Demokrate 

Partia Aleanca për Demokraci e Solidaritet 

Partia Bindja Demokratike 

22 Libohovë 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Aleanca per Demokraci dhe Solidaritet 

Partia Bindja Demokratike 

23 Librazhd 
Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia Aleanca Demokristiane 

24 
Malësi e 
Madhe 

Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia Socialiste 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Aleanca Arbnore Kombëtare 

Partia G99 

Aleanca Kuqezi 

Partia Social Demokrate 

26 Mallakastër 

Partia Demokracia Sociale 

Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 

Partia Social Demokrate 

Partia Aleanca Demokratike 

27 Mat 

Partia e Gjelbër 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Socialiste 

Partia Aleanca Arbnore Kombëtare 

28 Memaliaj Partia Demokracia Sociale 

29 Mirditë 

Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia Social Demokrate 

Partia Demokracia Sociale 

30 Patos 
Partia Demokracia Sociale 

Partia Bindja Demokratike 

31 Peqin 
Partia Socialiste 

Partia e Gjelbër 

32 Përmet 

Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia e të Drejtave të Mohuara 

Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane 

Partia G99 



Partia Aleanca për Demokraci e Solidaritet 

Partia Social Demokrate 

33 Pogradec 

Partia Personat me Aftësi të Kufizuar 

Partia Demokracia e Re Europiane 

Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare 

Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 

Partia Social Demokrate 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Balli Kombëtar Shqiptar 

Partia Uniteti Kombëtar 

35 Prrenjas 

Partia Social Demokrate 

Partia Aleanca për Demokraci e Solidaritet 

Partia e Gjelbër 

Partia Aleanca Demokratike 

Partia Demokracia Sociale 

Partia G99 

Partia Bindja Demokratike 

36 Pukë 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Demokracia e Re Europiane 

Partia e Gjelbër 

Partia Kombëtare Konservatore 

Partia Social Demokrate 

37 Pustec Partia Demokracia Sociale 

38 Roskovec Partia Aleanca për Demokraci e Solidaritet 

40 Selenicë 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Komuniste e Shqiperise 

Partia Socialiste 

Partia Social Demokrate 

Partia Bindja Demokratike 

41 Shijak 

Partia Aleanca Demokristiane 

Partia Social Demokrate 

Partia Bindja Demokratike 

42 Skrapar 
Partia Demokracia Sociale 

Partia Bindja Demokratike 

43 Tepelenë 

Partia Socialiste 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Bindja Demokratike 

44 Tropojë 

Partia Social Demokrate 

Partia Demokracia Sociale 

Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare 



Partia Uniteti Kombëtar 

Partia Kristian Demokrate 

Partia Demokrate për Integrim dhe Prosperitet 

Partia G 99 

Partia Bindja Demokratike 

   Ura Vajgurore 
Partia Aleanca për Demokraci e Solidaritet 

Partia Social Demokrate 

46 Vau i Dejës Partia Aleanca Demokristiane 

47 Vorë 

Partia Demokracia e Re Europiane 

Partia Ardhmëria Shqiptare 

Partia Socialiste 

Partia Bindja Demokratike 

 


